SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 121/2020

OFICINA SOCIOEDUCATIVA 2020 – DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL DA

EMESP TOM JOBIM – TERCEIRO ENCONTRO COM OS FAMILIARES E

RESPONSÁVEIS POR ALUNOS E ALUNAS

PROJETO: “O CUIDAR DE SI E DO OUTRO NA PERSPECTIVA DOS DIREITOS

HUMANOS E SOCIAIS”.

Prezados (as) Alunos (as) e Familiares,

O Departamento de Serviço Social - EMESP TOM JOBIM – convida os familiares e

responsáveis por alunas e alunos para participarem das oficinas socioeducativas 2020, que compõe o

projeto “O cuidar de si e do outro na perspectiva dos Direitos Humanos e Sociais”.

Em nosso terceiro encontro, teremos a presença da contadora e empreendedora Lilian Magri, em

uma roda de conversa virtual abordando o tema “As novas formas de trabalho no período de

distanciamento e pós distanciamento social” com um bate-papo sobre como pensar as novas

formas de trabalho, o home office e empreendedorismo.

A oficina ocorre virtualmente pelo aplicativo Zoom em 07 de outubro de 2020, às 17h00.

Abaixo disponibilizamos o link para encontro:

3º ENCONTRO COM FAMÍLIAS - As novas formas de trabalho no período de distanciamento e pós
distanciamento social

HORÁRIO DO
ENCONTRO

HORÁRIO DO
ENCONTRO

LINK DE ACESSO À PLATAFORMA ZOOM

07/10/2020 17h00 às 18h30
https://us02web.zoom.us/j/86359222295?pwd=dFF2Z3k0RDFSSzl
uSjFWM09TQlJwdz09

PALESTRANTE ID da reunião: 863 5922 2295   Senha de acesso: 528581

LILIAN MAGRI

Contamos com a participação de todos e todas.

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato para que possamos ajudá-lo (a) da melhor

maneira possível.

Contatos do Departamento de Serviço Social:

E-mail: social@emesp.org.br

Bárbara Gomes - Assistente Social - Telefone: (11) 96570-3832

Flávia Bandeira - Assistente Social - Telefone: (11) 96574-6643

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que

possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contato da Secretaria:

E-mail: secretaria.aluno@emesp.org.br

https://us02web.zoom.us/j/86359222295?pwd=dFF2Z3k0RDFSSzluSjFWM09TQlJwdz09
https://us02web.zoom.us/j/86359222295?pwd=dFF2Z3k0RDFSSzluSjFWM09TQlJwdz09
mailto:social@emesp.org.br
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 02/10/2020

Atenciosamente, Equipe Pedagógica